
講演タイトル 講演者 変更前 変更後

人間の健康、犬といるおかげ！
犬パワーからもらえる、人間のボディ
ランゲージについて

ヴィベケ・リーセ
8月30日（金）

15:00～
　　16:50

8月31日（土）
10:00～
　　11:50

ヨーロッパの犬の倫理
～特にスウェーデンのケネルクラブ
の取り組み、そして、犬にまつわる犬
の愛護法について

藤田 りか子
8月31日（土）

10:00～
　　11:50

8月30日（金）
15:00～
　　16:50

  講演時間変更の お詫び と お知らせ 

 
この度は、日本ペットドッグトレーナーズ協会（JAPDT） 第 8 回カンファレンスにご参加いただ

き、誠にありがとうございます。 

 8 月 30 日（金） 15:00～16:50 に百周年記念ホールで開催を予定しておりました、ヴィベケ・

リーセ先生の講演について、緊急のお詫びとお知らせを申し上げます。 

 ヴィベケ・リーセ先生は 8月 29 日（木）に日本に到着を予定しておりましたが、出国の際にト

ラブルが生じてしまい、8月 30 日（金）に到着することを余儀なくされました。 つきましては、

8月 30 日（金）に予定しておりました「人間の健康、犬といるおかげ！ 犬パワーからもらえる、

人間のボディランゲージについて」の講演日程を、下記の通り変更いたします。 

 講演を心待ちにしていただいた皆様には、突然の開催内容変更となり、多大なご迷惑をお掛けし

ますことを心より深くお詫び申し上げます。何卒ご理解を賜ります様、よろしくお願い申し上げま

す。 

 

 

 

 

 

 

尚、上記 2講演に関しまして、申し込まれた参加日によっては、ご希望されていた講演をご聴講

できない方もいらっしゃるかと存じます。現在、全力を持って対応にあたっております。詳細は改

めましてご連絡いたします。皆様方には大変ご迷惑をお掛け致しますが、何卒、ご理解とご協力を

賜ります様、あらためてお願い申し上げます。 

 

JAPDT 事務局 


